
AP00 Planaufstellung 27.05.2013

S
B
2

S
B
2

S
B
1

SB1

S6

S6

W
 2 

W
 4

W
 2 

W
 2 

W
 2 

W
 3

W
 3

W
 2

 

W
 2

 

W
 5

 

W
 2 

S4

S3

S3

S3

S3

S3

S1

S1

S2

S1

S1

S1

S5

S3

S3

77
0L

77
0L

770L

AT.01

AT.02

AT.03

AT.04

AT.05

AT.06

T1.xx

T1.xx

T1.xx

T1.xx

GIS

GIS

T1.xx

GIS

GIS

GIS

T1.xx

T1.xx

T1.xx

T1.xx

T1.xx

T1.xx

T1.xx

Lu
ftra
um

Lu
ftra
um

AT.07

AT.08

T1.xx

F30

F3
0

F30

F3
0

F30

F30

no
twen

dig
er 

Trep
pe

nra
um

T30S

notwendiger Treppenraum

F30

F30

F30

F3
0

VK Bodenplatte

VK
 B

od
en

pl
at

te

VK
 B

od
en

pla
tte

VK Bodenplatte

VK Bodenplatte

AT.09

T1.xx

Spielplatz

W
eg

 (S
ch

ot
te

r)

P
lattenreihe

d=0,35 d=0,35

d=0,20

d=0,30
d=0,30

d=0,40

mehrst.
d= je 0,20

d=0,55
d=0,80

d=0,70

d=0,40

d=2 x0,50

d=0,40

d=0,35

d=0,35

d=0,40

d=0,25
d=0,35

d=0,25

d=0,40

d=0,40

d=0,75

d=0,95

d=0,35

d=0,60

d=1,00
d=0,40

d=1,30

d=0,35

Weg (Schotter)

Gehölz

Bänke

behälter

Kletter
Gerüst

Basament

Basament

d=0,30

d=0,70

2-stämmig
d= je 0,30

d=0,65
d=0,70

d=0,40

d=0,40

d=0,35

Rutsche

Basament
Basament

Weg (Schotter)

d=0,90

d=0,35

d=0,40

d=0,35

93.90

93.91

93.39

93.69

93.60 93.54
93.53

93.50

93.80

93.48
93.46

93.42

93.38

93.41

93.50

93.25

93.23

93.22

92.40

92.54

92.53

92.66

92.64

92.82

92.91

92.78

92.86

92.84

90.59

92.19

92.90

92.88

92.77

92.7892.78

92.76

92.15

92.13

91.7391.58

91.56

91.73

91.83

91.59

91.7091.78

91.58

91.86

91.80

92.06

91.89

92.45
91.92

91.84

91.81

92.25

92.21

92.28 92.25

92.46 92.46
92.49

92.4992.45
92.44

92.11

92.08
92.05

92.00
91.99

93.96
93.86

92.90

92.90

93.05

93.08

93.08

93.15

93.15
93.15 93.22

93.21 93.22 93.32

93.32

93.47

93.46

93.57

93.57
93.62

93.60 93.54
92.76 93.01

92.88

93.07

93.39
93.48

93.73

93.79

93.65

93.34
93.16

93.10

93.2293.20

93.20

93.04

92.36

92.4492.35

93.10

92.14 92.46 92.50

92.61

92.68

92.65

92.52

92.46

92.72

92.31

91.90

92.09 92.13

92.17

91.96

91.92
91.93

91.9991.91

91.86

91.79

92.39

92.48

92.26

92.19

92.03

92.00

91.84
91.91

91.96

92.10

92.07

93.29

91.56

91.61

92.15

91.75

90.78

90.01

90.13

91.37

91.39

92.05

92.42

92.44
92.44

92.48

92.48

92.51

93.23

92.60

92.90

92.57
92.56

92.62
92.63

92.25

90.82

90.34

91.63

93.8393.84

93.66

93.59 93.58

93.63

89.96
89.96

89.55

89.57

89.53

92.08

92.79

92.78

92.63

92.65

92.64

93.48

93.13

93.13

93.30

93.34

93.49

93.50

93.12

92.93
92.81

92.81

92.74

93.04

92.88

92.00

92.08

92.14

93.60

93.50

93.35

93.48

93
.48

92.67

92.67

92.62

92.77

92.91

92.94

93.29

92.79

92.63

92.57

92.44

92.48

93.23

93.41

93.44

93.53

93.57

93.46

93.32

93.20

93.94

92.82

92.84

93.48

93.48

93.56

93.58

93.55

93.43

93.48

93.32

93.40

93.10

92.90

93
.0

0

93
.2

0

93.48

93
.4

7

93.60

93
.5

0

93.30

93.31

2,8%

93.31

93
.4

1

6,9%

93
.4

8

93.48

93
.3

0

92.82

92.66

93.30

93.10

93.14

93.13

92.36

92.46

92.46

92.49

92.31

91.96

91.93

91.99

92.26

92.98

92.79 i

92.50

92.95 i

93.04

93.00

93.20

3,0
%

2,1%

2,1%

2,8%

4,6%

2,
7%

0,5%

6,9%

92
.8

2

92.96

92
.8

5 93.06

93.06

2,7%

93.00

2,3%

2,6%

92.31

92.27

93.56

93
.1

5

93.15

93
.1

5

93.15

93
.4

7

93.44

92.81

92.72

92.78

92
.7

7

92.77

92.77

92.77

92
.8

5

92
.7

2

92.72

92.65

92.90
92.95

92.96

92.90

92.60

92.60

92.60

92.60

92.60

92.60

93.28

92.76

93.28

93.26

2,5%

93.34

93
.2

0

93.31

92
.9

2

93
.0

2

92
.8

7

92
.7

6

Beräumte Rasenfläche

1
0

 F
a
h

rr
a
d

 S
te

ll
p

lä
tz

e

Beräumte Rasenfläche

Böschung

O
KM

 +
93.60

Basamentbahn +1cm

Abfall
behälte

r V
ers

atz

Toranlage lstg. H
ochbau

Müllstellplatz 

Hecke H=1,5m

OKFF +93.50

Z
aun D

urchbruch

+
A
npassung

2 Stg. 34/15

1 
St

g.
 3

4/
15

Pfla
nzflä

che e
ven

tual P
osi

tion

1 Stg. 37/13

Mobiler Basketballkorb

Abfallbehälter

Abfallbehälter

S01

S03

S
02

S
04

Fläche befahren

Sitzs
ockel

Rasenmulde für Starkregenereignisse

Überlaufpunkt

Stufenanlage mit 
Vorderkantenmarkierung

Neupflanzung

Neupflanzung

Neupflanzung

Neupflanzung

Anschluss an Bestand

Rasenmulde
Rasenmulde

Rasenmulde

R
asenm

ulde

M
auer B

estand / Erhalt

Feuerwehr 
anleiterfläche

Freigabevermerk wbp Landschaftsarchitekten GmbH
Bochum, den 10.12.2019

Datum:

Sachgebiet Planung/Zeichnung/Dokumentation, ZD 32:

Projektleiter geprüft / Planverfasser gezeichnet:

Sachgebiet H-L-S-Technik, ZD 35:

Sachgebiet Grünflächenamt, StA 67:

Sachgebiet Baubetreuung, ZD 31:

Darstellung:

Änderungen

-Zentrale Dienste-
Technisches Gebäudemanagement

Plan Nr.:

Wittener Straße 47
44777 Bochum

Tel.: 0234/910-4400

Datum

Projekt:

IndexName

Fachamt:Technisches Gebäudemanagement:

Fachdezernat:

Ablagedatei:
X:\ZD\32_Zeichnung\OBJEKTE\....Straße\

Unterschrift: Unterschrift:

Unterschrift: Unterschrift:

Maßstab:

Sachgebiet Bauunterhaltung / Sanierung, ZD 33:

Nordring 49
Fon 0234/96299-0
mail@wbp-landschaftsarchitekten.de

44787 Bochum
Fax 96299-125

PLANVERFASSER :

ARCHITEKT:

Banz + Riecks Ingenieurgesellschaft mbH
Friederikastrasse 86  
44789 Bochum 
Tel.: 0234 34190 l Fax: 0234 34260
E-Mail: info@banz-riecks.de

Blatt Nr.: Index:

751-2-LP5 L01 00

10.12.2019 JFH Nörenbergskamp
Neubau Jugendzentrum

Nörenbergskamp
44894 Bochum

Lageplan

1:100

Ausführungsplanung

hier kürzel

- -

Pflanzfläche Planung
Eventualposition

Baum Neupflanzung

Baum entfällt

Baum Bestand

Rasenfläche
Anpassung Bestand

GF1

GF2

Pflanzfläche Bestand

Feuerwehrfläche

Bearbeitungsgrenze

Betonpflaster anthrazit
Verlegung Ellbogen oder Fischgrät

Wassergebundene Wegedecke
Planung

Elektroleitung

Leuchte Neu

Abfalleimer

Fahrradanlehnbügel
einzel / doppel

Müllcontainer
770 Liter

TB 8 Tiefbord 8/25/100cm
verdeckter Einbau

1-Z Pflasterband 1-zeilig
Betonstein 15/30/8cm, hellgrau

Mauer Planung
Winkelstützen

Schnittbezeichnung
Plannummer

Detailnummer
Plannummer

Gefälle

Höhe Bestand
zu erhalten

Höhe Planung

0.00

0.00

0,00%

Höhe SchachtdeckelD 0.00
S 0.00

Legende

Eingangspfeil

01-02
D01

A
S01

Leuchte Bestand

Wassergebundene Wegedecke
Bestand/Anpassung

Sitzsockel

Hecke
H 1,5m

Blockstufen
mit Vorderkantenmarkierung

Rasen
Modellierung zur Rasenmulde

GF3

GF4

Zaun inkl. Tor B=1,5m
H=1,8m

770L

SB1

S3

VORABZUG

vom 07.02.2020


	751-LP5-L01-00 [Blanko A1]
	Ansichtsbereich-12
	1/751-LP5-L01-00


